CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 142/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Poder Executivo Municipal informações quanto ao funcionamento da
Escola Municipal "Antônio Vicente Barbosa" na comunidade do Campestre no período da
manhã, haja vista a presença de funcionários da escola nesse período.

Saliento que no ano de 2018, o Departamento de Educação justificou o
funcionamento da escola apenas no período da tarde em razão da redução do número de
matrículas.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 18 de outubro de 2019.

Eder Damasceno Silva
- Vereador -